
sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0020/2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 
 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o n.º 006/2018, cujo objeto a contratação de empresa para 
fornecimento de peças e equipamentos permanentes para a manutenção de poços artesianos, 
em favor das empresas MARIA EMÍLIA MOURA CARDOSO - ME, inscrita no CNPJ nº. 
05.198.906/0001-86, inscrição estadual nº. 058.083.880, situada à Travessa Jovelina, s/nº, 
Centro, CEP: 48.950-00, Uauá – Bahia, com o valor de R$ 46.705,50 (quarenta e seis mil, 
setecentos e cinco reais e cinquenta centavos), vencedora dos itens: 02, 09, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 55, 
57, 60, 61, 62, 66, 67, 68, 69, 72, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 87, 90, e 93, e a empresa J J 
CARDOSO TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº. 
08.262.518/0001-05, inscrição estadual nº. 069.815.030, situada à Rua 2 de Julho, s/nº, Centro, 
CEP: 48.950-00, Uauá – Bahia, com o valor de R$ 57.875,51 (cinquenta e sete mil oitocentos e 
setenta e cinco reais e cinquenta e um centavos), vencedora dos itens: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
10, 11, 12, 13, 14, 23, 24, 25, 34, 35, 36, 45, 46, 49, 54, 56, 58, 59, 63, 64, 65, 70, 71, 73, 74, 84, 
85, 86, 88, 89, 91, 92, 94, 95, 96 e 97, nas condições apresentadas em suas propostas de preços. 

 
 

Uauá-Ba, 12 de marços de 2018. 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A483B200412228DF899FD6DA5D55CD68



sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 354/2018 
 

P.A. N.º 0020/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 006/2018 – CONTRATO N.º 354/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MARIA 
EMÍLIA MOURA CARDOSO - ME – CNPJ: 05.198.906/0001-86 – OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de peças e equipamentos permanentes para a manutenção de poços artesianos – VALOR 
GLOBAL R$: 46.705,50 (quarenta e seis mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos), vencedora dos 
itens: 02, 09, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 
50, 51, 52, 53, 55, 57, 60, 61, 62, 66, 67, 68, 69, 72, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 87, 90, e 93 – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10.10 – Atividade: 2.051 – Elementos de 
Despesas: 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00 - Fontes de Recurso: 00 – VIGÊNCIA: 12/03/2018 a 31/12/2018 – 
DATA DA ASSINATURA: 12/03/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A483B200412228DF899FD6DA5D55CD68



sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 355/2018 
 

P.A. N.º 0020/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 006/2018 – CONTRATO N.º 355/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: J J CARDOSO 
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - EPP – CNPJ: 08.262.518/0001-05 – OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de peças e equipamentos permanentes para a manutenção de poços artesianos – 
VALOR GLOBAL R$: 57.875,51 (cinquenta e sete mil oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e um 
centavos), vencedora dos itens: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 23, 24, 25, 34, 35, 36, 45, 46, 49, 
54, 56, 58, 59, 63, 64, 65, 70, 71, 73, 74, 84, 85, 86, 88, 89, 91, 92, 94, 95, 96 e 97 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10.10 – Atividade: 2.051 – Elementos de Despesas: 
3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00 - Fonte de Recurso: 00 – VIGÊNCIA: 12/03/2018 a 31/12/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 12/03/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A483B200412228DF899FD6DA5D55CD68


		2018-04-06T14:49:42-0300




